
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

Zastávky na znamení 

 

Vážená paní starostko, 
vážený pane starosto, 

dovolujeme si Vás upozornit, že od začátku platnosti jízdního řádu pro období 2023/2024, 
tj. od 10. prosince 2024, jsou zastávky Kamenná, Světlá nad Sázavou-Josefodol, Sázavka 

a Nová Ves u Leštiny nově obsluhovány na znamení nebo požádání. 

Cestující, který bude chtít v těchto zastávkách do vlaku nastoupit, je povinen zaujmout 
na nástupišti takové místo, aby mohl být strojvedoucím vlaku včas spatřen, a dávat 
strojvedoucímu zřetelné znamení (např. zvednutím ruky). Cestující, který bude chtít z vlaku 

vystoupit, bude povinen kladně reagovat na dotaz zaměstnance dopravce ve vlaku 
nebo obsloužit signalizační zařízení (tlačítko pro výstup na zastávce na znamení). 
Pokud soupravu bude tvořit více vozů, a tyto vozy budou bez signalizačního zařízení, 
vlak zastaví vždy. 

Toto opatření je běžné i na dalších tratích, je zaváděno s cílem dosažení úspor trakčních 

nákladů na rozjezd vlaků z méně využívaných zastávek a docílení vyšší spolehlivosti jízdního 
řádu. Není namířeno proti vašim obcím ani občanům, cestující si na něj dle našich zkušeností 
z jiných tratí brzy zvyknou. Opatření souvisí s nasazením nových elektrických vlaků na osobních 
vlacích. 

S pozdravem 

Ing. Pavel Bartoš, 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 

 KUJI 113391/2023 Ing. Zikán/564 602 178 11. 12. 2023 

obec Kamenná 
město Světlá nad Sázavou 
obec Sázavka 
obec Nová Ves u Leštiny 


		2023-12-11T17:40:06+0000




